giy r̂-r̂ - " ?> ;- -"i • >in,-,:-tt>y t o í a i i i o b '!>.• *ioi»río: h)hlaQáwta^KÁsx>& 
V^-ypr ianus , Coecílius , Pnmus , P o l y c a r p u s , & c . F e l i c i presbytero, 
et plcbibus consistentibus ad Legionem et Asturicjc : item Líelid 
d i á c o n o , et plebi Eméritas consistentibus fratribus, in D o m i n o salutem. 

C u m in unum convenissemus , legimns literas vestras , fratres 
dilectissimi } quas ad nos per F e ü c e m , et Sabinum , episcopos r o 
stros ^ p ro fidei-vestrae i n t e g r i t a t é , et pro D e i timore pervenire fe -
cistis , significantes Bas i l idem ét Mart ia lem libellis idololatriae comma-
cülatos , et nefandorum í 'acinorum consci^ntia vinctos , coepiscopa-
tum gerere , et sacerdotium D e i administrare non opor te re : et desi-
derastis rescribi ad hasc vobis , et justam pariter ac necessariam s o l i -
Gitudioem vestram ve l soLat¡o:, ve l auxi l io nostras sen ten t i» subleva-
r i . Sed enjm desiderio huic vestro non tam nostra consilia , qnam 
divina prascepta r e s p o n d e n í , quibus jam pridem mandatur voce coe-
lesti , et D e i lege praiscr ibi tur , quos et quales oporteat deservi ré 
altari et sacrificia divina celebrare ::;: {prosigue con muchos y opor
tunos testos de l a E s c r i t u r a ). 

Propter quod diiigenter de traditione divina et apostól ica obser-
vatione observandum es t , et tenendum quod apud nos quoque et 
fere per provincias universas tenetur , ut ad ordinationes rite c e l e -
brandas , ad eam plebem cui praspositus ordinatur , episcopi ejusdem 
p r o v i n c i a p r o x i m i quique conveniant , et episcopus deligatur plebe 
pracsente, quas singulorura vitara plenissime novit^ et uniuscujusque 
actum de ejus conservatione perspexit. Q u o d et a p u d vos f a c t u m 
videmus i n S a b i n i collegce nos t r i ordinat ione, ut de un ive r sa f r a t e r -
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n i t a t i s su f r ag io , et eptscopornm q u i i n p r e s e n t í a conveneranf, qui~ 
que de eo a d vos l i teras fecerant j u d i c i o , episcopatus e i deferretur, 
et manus ei m locum B a s i l i d i s imponeretur. 

N e c rescindcre ordinationem jure perfectam potes t , quod B a -
s i l i des , post crimina sua detecta et conscientiam etiam propria c o n -
fessione nudatam , R o m a m pergens, Stephanum collegam nostrum, 
longe po&itum , et gestae reí ac tacitae veritatis ígna rum ícfellit , ut 
exambiret reponi se injuste in episcopatum de quo fuerat juste de-
positus. H o c eo pertinet ut Basilidis non tara abolita sint, quam cu-
mulata delicta , ut ad superiora peccata ejus etiam fallatise et c i rcum-
ventionis crimen accesserit. Ñ e q u e enim tara culpandus est ille cui 
negligenter obreptam est quam hic execrandas qui fraudulenter 
obrepsit. Obrepere autem si hominibus Basiüdes p o t u i t , D e o non 
potest , cum scriptum sit : D e u s non der ide tur . Sed nec Martialí 
potest profuisse fallada , quo minus ipse quoque delictis gravibus 
iavolutus episcopatum tenere non debeat quando et apostolis monea í 
et dicat episcopum oportet esse sine c r imine q u a s i D e i d i spen-
satorem. 

Quaprop t e r , c u m , sicut sc r ips is t í s , fratres dilectissimi , ut et 
F é l i x et Sabinus collegse nostri asseverant; utque alius F e ü x de 
Cícsaraugusta fidei cultor atque defensor veritatis literis suis signifi
car , Basilides adhuc insuper praster l ibe l i i maculara cum infirmita-
te decumberet , in D e u m blasphemaverit , et se blasphemare confes-
sus sit , et episcopatum pro conscientias suae vulnere sponte depo -
nens , ad agendam poenitentiam conversus sit D e u m deprecans et 
satis gratulans , si sibi vel laico communicare cbntingeret : Mart ial is 
quoque praeter genti l ium turpia et lutulenta convivía, et collegia diu 
frequentata , et fiiios in eodem col legio , exterarum gentiura more, 
apud profana sepulchra depós i tos , et alienigenis consepultos , actis 
etiam publica: habitis apud procuratorem ducenarium obtemperasse 
se idololatrias et Chris tum negasse contestatus sit , cumque alia m u l 
ta sint et gravia delicta , quibus Basilides , et Martial is implícat i te-
nentur,. frustra tales episcopatum sibi usurpare conantur ; cum ma-
nifestum sit ejusrnodi homines ñ e q u e ecclesia: C h r i s t i , ñ e q u e D e o 
sacrificia oíFerre d e b e r é : máx ime cum jam pridem nobiscum et cuín 
Omnibus omnino episcopis , in toto mundo constitutis , etiam Cor-
n d i u s collega noster , sacerdos pacificus et justus, et mar t j r io quo
que dignatione domini honoratus , decreverit hujusmodi homines 
ad poenitentiam quidem agendam posse admit t i ; ab ordinatione autem 
cler i atque sacerdotal! honore prohiberi . 

N e c vos moveat , fratres di lec t iss imi , si apud quosdara in no -
vissimis temporibus aut lubrica fides nutat , aut D e i timor ¡ r re l ig io-
Sus bacillar , ac pacifica concordia non perseverat , praenuntiata. 
Sunt hace futura ¡n saeculi fine , et domini voce ac apostolorum con-
testatione prasdictum est , deficiente jam mundo atque appropia-
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quante Anticl i r is to , bona quaque de í icere , mala et adversa proficc-
re. N o n sic tamen , quamvis novissimis tomporibus in ecclesia D e i 
aut evangelicus vigor cec ld i t , aut christiana virtutis , aut fidei robur 
e langui t , ut non supersit port io sacerdotura qua: minime ad has re-
rum ruinas , et fidei naufragia succumbat sed fortis et stabiiis h o -
norem divinac majestatis et sacerdotalem dignitatem plena timoris 
observatione tuetur. Meminimus et tenemus succumbentibus licet ce-
dentibus ceteris , Mathat iam legem D e i vindicasse fort i ter; E l i a m j u -
dasis deficientibus atque á religione divina recedentibus stetisse et 
certasse sublimiter : Danielem nec solicitudine regionis alienas , nec 
persecu t íon i s assiduae infestatione deterritum , frequenter ac fortiter 
gloriosa edidisse martyr ia : tres item pneros nec annis , nec minis 
fractos contra ignes babilonios fideliter obstitisse , et victorem regem 
in ipsa sua captivitate vicisse , viderit ve l prazvaricatorum n ú m e r o s 
ve l proditorum , qui nunc in ecclesia contra ecclesiam surgere , et 
fidem pariter ac veritatem labefactare coeperunt. Permanet apud p l u -
rimos sincera mens , et religio integra et non nisi D o m i n o , et D e o 
suo anima devota et christianam fidem , aliena perfidia deprimir ad 
ru inam, sed magis excitar et exaltat ad gloriam secundum quod bea-
tns apostolus Paulus hor tá tu r et d i c i t : ¿ Q u i d enim si exciderunt á 
fide quidam eorum? ¿ n u n q u i d , , infidelitas i l lo rum fidem D e i eva-
cuabit? Abs i t . Est enim Deus verax : omnis aut-em homo mendax: 
si autem omnis homo mendax est, et solus Deus v e r a x , ¿ q u i d a l iud 
s e r v í , et máxime sacerdotes D e i faceré deberaus , nisi ut humanos 
errores et mendaeia relinquamus , et praecepta dominica custodien-
tes in D e i veritate maneamus?